Quum paucis annis post hanc civitatis donationem acerrima de civitate questio Licinia et Mucia lege venisset. *Id.* 6. *Att.* 1. Qui magistratus multis annis post decemvros institutus est. — c) Cum Participio præteriti temporis, ut mme id tempus designetur, quod inde ab aliqua re facta sequutum est. *Cic.* 6. *Cat.* 7. 14. Causa est post urbem conditam hæc inventa sola. *Id. Harusp. resp.* 8. 16. Post hanc urbem constitutam. *Id.* 1. *Divinat.* 44. 100. Sexennio post Vejos captos. *Liv.* 27. 34. et 31. 5. Paucis mensibus post pacem Carthaginiensibus datam. *Id.* 27. 30. Paucis post prælium factum ad Bæculam diebus. *Cic. Brut.* 62. 224. Longe post homines natos improbissimus C. Servilius Glaucia. *Sic Id. Balb.* 10. 26. Quum pauci post genus hominum natum reperti sint, qui etc. *Id.* 5. *Ferr.* 17. 44. Quod nemo umquam post hominum memoriam fecit. Adde *eumd.* 2. *Cat.* 13. 28. et *Pis.* 27. 65. *Sic Nepos Themist.* 5. extr. Maxima post hominum memoriam classis. dopo che 'l mondo è mondo. — *Horat. Art. P.* 141. Dic mihi, Musa, virum, captæ post mœnia Trojæ Qui mores hominum multorum vidit et urbes. *Ovid.* 12. *Met.* 607. Quod Priamus gaudere senex post Hectora posset. h. e. post mortem Hectoris. — d) Post cum Accus. temporis sequente quam vel quo. *Cæs.* 4. *B. G.* 28. Post diem quartum, quam est in Britanniam ventum, naves ex porta solverunt. Adde *Cic. Mil.* 16. 44. et 9. *Att.* 12. *Sic Nepos Arist.* 3. Decessit post annum quartum, quam expulsus fuerat. *Id. Cim.* 3. Post annum quintum, quo expulsus erat. — e) Post omnia est *Cic. Orat.* 35. 122. Post omnia, perorationem concludere. — f) Post id, post illa, post hoc, post hæc, (post ea, V. infra sub g. et POSTEA), Comici præcipue, sunt postea. *Plaut. Cas.* a. 1. v. 42. Post id, quum lassus fueris et famelicus etc. *Id. ibid.* v. 32. Post id locorum-dabitur tibi amphora una. *Sall. Jug.* 72. Neque post id locorum Jugurthæ dies aut nox ulla quietæ fuit. *Plaut. Curs.* 1. 2. 43. Tum qui vendidit, numquam post illa vidi. *Ter. Phorm.* 2. 2. in fin. Si enim sustinueris, post illa jam, ut labeat, ludas licet. V. POSTILLA. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 175. Gestit enim numum in loculos demittere, post hoc Securus, cadat an recto stet fabula talo. *Plin.* 5. *Ep.* 1. Post hoc ille cum ceteris subscripsit. Adde *Martial.* 4. 73.; *Sueton. Gramm.* 3.; *Calpurn.* 3. 59.; et *Colum.* 12. *R. R.* 38. 2. *Quintil.* 6. pr. 9. Una post hæc Quintiliani mei spe ac voluptate nitebar. *Propert.* 1. 4. 19. Nec tibi me post hæc committet Cynthia. *Sic Lachmannus* restituit apud *eumd.* 1. 15. 13. quamvis numquam post hæc visura dolebat. *Alit leg.* posthac. Adde *Cels.* 1. 2.; *Colum.* 12. *R. R.* 2. 1. et 3. *ibid.* 4. 3.; *Tac.* 3. *Ann.* 16.; et *Sueton. Ner.* 25. et *Fitell.* 5. — g) Quod ad collocationem attinet, post suo casui postponitur apud *Cic.* 2. *Tusc.* 6. 15. Hunc post Rhodius Hieronymus, vacare dolore, summum bonum dixit. — Inter præpositionem et casum interdum aliqua particula interseritur, ut apud *Cic.* 2. *Fyn.* 13. 43. Itque hic ipse jam pridem est rejectus; post enim Chrysippum non sane est disputatum. *Sic Id.* 2. *Off.* 8. 27. Post vero Sullæ victoriam. *Id.* 3. *Ferr.* 41. 106. Qui ab A. Postumio, Q. Fulvius censoribus, postve ea fecit, fecerit. *Sic Liv.* 39. 3. Et quem M. Claudio, M. Livio censoribus, postve eos censores, ipsum parentemve ejus apud se censum esse prubassent etc. *Id.* 41. 9. Qui socii ac nominis Latini, ipsi majoresve eorum, M. Claudio, T. Quinctio censoribus, postque ea, apud socios nominis Latini censi essent, etc.

POSTANTE, adverb. ut erante, inante. *Varro* 6. *L. L.* 87. *Müll.* Postante conventionem habet. *Ita Scalig.* in *Append. ad conjectan.* Alii post autem. *Müllerus post tum*, probante *Hand.*, *Tursell.* vol. 4. pag. 502.

POSTAUCTUMNALIS, e, adject. post auctumnum veniens. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 15. 16. (54). Pira Anciana postauctumnaia, acedulo sapore jucunda.

POSTCANTATIVUS, a, am. *V.* ANTECANTATIVUS.

POSTDELICTUM, i, n. 2. delictum postea commissum. *Ulp. Dig. 29. 2. 71. § 9.* Qui semel se abstulit, quemadmodum ex postdelicto obligatur.

POSTEA, adverb. Videtur ultimam produxisse *Plaut. Fœn. 1. 1. 19.* Si auctoritatem postea defugeris. *Bothe* ex MSS. edidit *postera*, nempe die. — Quoties apud poetas (excipio comicos) reperies (quod perraro fiet), rectius post ea divisum scribes, nam conjunctum languet. Sic apud *Ovid. 1. Fast. 165.* Post ea mirabar, cur non sine litibus esset Prima dies. *Handius* vero, *Tursell. vol. 4. pag. 503.*, postea biyllabum esse ait. — Postea (ex post ea, ut præterea et antea ex præter, ante et ea) est idem ac post ea, post, post hæc, post id, post illa, *στὴν ἀπὸ τοῦ* (It. dopo, di poi, dappoi, poscia; Fr. ensuite, après, puis; Hisp. despues, tras, desde; Germ. hernach, nachher; Angl. afterward, after that or this, hereafter).

1.) Proprie. ¶ 1. De tempore sæpissime ponitur. — a) Cum oppositis nunc, ante, tum. *Liv. 5. 4.* Quam hoc consilium collegarum meorum-necessarium fuerit, postea disseram: nunc de ipsa conditione dicere mihi tantum libet. *Cels. 7. 7. n. 8.* Si superior palpebra est, ante: si inferior, postea propius ipsis pilis incidendum. *Plin. 22. Hist. nat. 22. 46. (95).* Frazini folia nec postea nascentia, nec ante decidentia. *Id. 28. ibid. 12. 50. (184).* Foveri et ante et postea jubent. *Liv. 2. 9.* Nec quisquam unus malis artibus postea tam popularis esset, quam tum bene imperando universus senatus fuit. — b) Universim. *Cato R. R. 156.* Postea, ubi occupiet fervere, paulisper dimitto. *Plaut. Asin. 2. 2. 90.* Inde huc veniet postea. *Id. Stich. 4. 2. 43.* Deos salutabo modo, postea ad te continuo transeo. *Cæs. 5. B. G. 27.* Navis prioris commeatu, et quas postea Labienus faciendas curaverat. *Id. 1. ibid. 21. extr. P.* Considius, qui in exercitu P. Sullæ, et postea in M. Crassi fuerat. *et ibid. 40.* Quos aliquandiu inermos timuissent, hos postea armatos et victores superarunt. *Cic. 3. Fam. 18. 61.* Nam bonum illud et malum, quod sæpe jam dictum est, postea consequitur. *Id. Brut. 3. 12.* Posteaque prosperæ res deinceps multæ consecutæ sunt. *Liv. 2. 16.* Additis postea novis tribulibus. *Justin. 12. 7. 10.* Filiumque ab eo genitum Alexandrum nominavit, qui postea regno Indorum potitus est. — c) Cum Ablativis aliquando, multo, brevi raro usurpat. *Cic. 2. Invent. 51. 154.* Postea aliquanto ipsos quoque tempestas iactare cepit. *Id. 1. Cat. 6. 15.* Neque enim sunt aut obscura, aut non multo postea commissa. *Alii tamen aliter leg. Plin. 13. Hist. nat. 1. 2. (13).* Postea multo successit propter gloriam appellatam megalium. *Cic. 7. Verr. 54. 142.* Brevis postea est mortuus. — d) Etiam vocabulo postea adjicitur præter necessitatem deinde, ut apud *Cic. Mil. 24. 65.* Deinde postea se gladio percussum esse. *Adde eumd. Cluent. 26. 71. et 4. Tusc. 1. 2. Sic Liv. 41. 24. extr.* Legati deinde postea missi ab rege. *Cels. 7. 8. a med.* Trajicere id cavum acu satis est, postea deinde imponere id, quod purget. — e) Postea loci, ut post id locorum, postea. *Sall. Jug. 102. Kritz.* Postea loci consul pervenit in oppidum. *Kritzius et Faber* divisim scribendum esse putant. — f) Ad tempus designandum, quum, ubi adjunguntur. *Cæs. 2. B. C. 17.* Postea vero, quum Cæsarem ad Massiliam detineri cognovit, se quoque ad motum fortunæ movere cepit. *Cic. 2. Nat. D. 35. 90.* Philosophi debuerunt, si forte eos primus aspectus conturbaverat, postea, quum viderent motus finitos etc., intelligere inesse aliquem etc. *Adde eumd. Cluent. 67. 192.; et Liv. 5. 54. et 29. 22. Cato R. R. 156.* Postea, ubi deorsum versus ibit, beminam-bibat. — g) Postea quam, divisim vel junctim scriptum, usurpatur quum temporis ratione duæ res componuntur, et est idem quod postquam, dopo che, da poi che, *ἐπειδὴ, ἐπειδὴ.* *Cæs. 4. B. G. 37.* Postea vero quam equitatus in conspectum venit,